
Huisvesting tijdelijke arbeidsmigranten

 

De raad van de gemeente Doetinchem;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders over huisvesting tijdelijke arbeidsmigranten;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

1. Het beleidskader ‘Huisvesting tijdelijke arbeidsmigranten Doetinchem’ vast te stellen, dat bestaat uit

de volgende uitgangspunten en regels:

 

a. Het aantal tijdelijke arbeidsmigranten stijgt en zal naar verwachting voorlopig blijven stijgen.

b. In Doetinchem en de Achterhoek bestaan op dit moment te weinig huisvestingsmogelijkheden voor

tijdelijke arbeidsmigranten.

c. Het beheer van de huisvesting van tijdelijke arbeidsmigranten moet goed geregeld zijn.

d. Huisvesting in logiesgebouwen verdient de voorkeur.

e. Tijdelijke arbeidsmigranten dienen te worden ingeschreven in de BRP.

f. Het is van belang om ongewenste ruimtelijke concentraties van huisvestingslocaties te voorkomen.

g. Huisvesting in bestaand vastgoed verdient de voorkeur.

h. De verantwoordelijkheid voor het beheer ligt bij de initiatiefnemer.

i. De initiatiefnemer zorgt ervoor dat er draagvlak ontstaat voor zijn plan.

j. Het keurmerk van de Stichting Normering Flexwonen (SNF) is van toepassing.

k. De tijdelijke arbeidsmigranten dienen te werken in Doetinchem of in de directe omgeving van

Doetinchem.

l. Bedrijven met een substantiële behoefte aan tijdelijke arbeidsmigranten moeten meewerken aan een

bedrijvenscan van het Werkgeversservicepunt Achterhoek.

 

2. Het college opdracht te geven deze beleidskaders bij het opstellen van nieuwe ruimtelijke plannen,

zoals de omgevingsvisie en het omgevingsplan, te verwerken.

 

Aldus besloten in zijn vergadering van 31 oktober 2019,

 

Nr. 298796

GEMEENTEBLAD 10 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem

Gemeenteblad 2019 nr. 298796 10 december 20191



 

, griffier

, voorzitter

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 298796 10 december 20192


